
UCHWAŁA NR XXVI/186/25 
RADY MIEJSKIEJ W DUSZNIKACH-ZDROJU 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XV/89/2019 Rady Miejskiej w Dusznikach-Zdroju w sprawie ustalenia 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia – w schronisku dla osób 

bezdomnych 

Na podstawie art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153 ze zm.), w zw. z art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. 
Dz.U. z 2025 r. poz. 1214 ze zm.)  Rada Miejska w Dusznikach-Zdroju uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Miejskiej w Dusznikach-Zdroju nr XV/89/2019 r. z dnia 28 listopada 2019 r. 
w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia - w schronisku 
dla osób bezdomnych § 2 otrzymuje brzmienie: "Pobyt w schronisku dla osób bezdomnych jest odpłatny. 
Dobowa stawka opłaty za jeden dzień pobytu w schronisku dla osób bezdomnych wynosi 61,87 zł. (słownie: 
sześćdziesiąt jeden złotych, osiemdziesiąt siedem groszy)". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Duszniki-Zdrój. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Dusznikach-

Zdroju 
 
 

Piotr Zilbert 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 792065F0-C300-4C74-BE2E-EFCBD14A1D97. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 17 ust.1 pkt 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. Dz.U. z 2025 r. 
poz. 1214 ze zm.)   do zadań własnych o charakterze obowiązkowym należy udzielanie schronienia, 
zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym. 

W myśl art. 48a ust. 1 udzielenie schronienia następuje przez przyznanie tymczasowego schronienia 
w noclegowni, schronisku dla osób bezdomnych albo schronisku dla osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi. 

Na podstawie art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej rada gminy ustala, 
w zakresie zadań własnych, szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia. 
Wysokość stawki dobowej została ustalona na podstawie analizy kosztów ponoszonych przez gminę w związku 
z zapewnieniem schronienia osobom bezdomnym, w tym kosztów wynikających z umów zawieranych 
z podmiotami prowadzącymi schroniska. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały zmieniającej w tym zakresie jest zasadne.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 792065F0-C300-4C74-BE2E-EFCBD14A1D97. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXVI/186/25 RADY MIEJSKIEJ W DUSZNIKACH-ZDROJU z dnia 30 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


